СОВЕТ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Восемьдесят третье заседание третьего созыва

РЕШЕНИЕ № 19

от 26 мая 2016г.                                                                с. Николаевка

Об утверждении
перечня услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для
предоставления муниципальных
услуг на территории  Николаевского
муниципального образования

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и на основании  Устава  Николаевского муниципального образования  Ивантеевского муниципального района Саратовской области  Совет Николаевского муниципального образования  Ивантеевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1.Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг на территории Николаевского муниципального образования, согласно приложению №1.
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение  разместить на официальном сайте администрации Николаевского муниципального образования Ивантеевского муниципального района Саратовской области.
4.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу администрации Николаевского муниципального образования Саратовской области Демидова А.А.

Глава  Николаевского
муниципального образования                                            Н.В. Барсова

Приложение № 1
К Решению Совета Николаевского
 муниципального образования
от 25.05.2016г. №19

Перечень
услуг, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг на
территории Николаевского муниципального образования

	№    п/п

Наименование муниципальной услуги (наименование услуги, являющейся необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги)

	Сведения о платности или бесплатности необходимой и обязательной услуги

	1
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов муниципального образования, выписок из постановлений и распоряжений администрации.
	Бесплатно

	2
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества Николаевского муниципального образования.
	Бесплатно

	3
	Выдача разрешения на снос, обрезку, пересадку зелёных насаждений на территории муниципального образования.
	Бесплатно

	4
	Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности.
	Бесплатно

	5
	Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства
	Бесплатно

	6
	Выдача  решения о присвоении, изменении или аннулирования адреса объекту адресации.
	Бесплатно

	7
	 Рассмотрение обращений в администрации Николаевского муниципального образования
	Бесплатно

	8
	 Выдача разрешения на право торговли на ярмарке
	Бесплатно

	9
	 Предоставление информации о проведении сезонных ярмарок на территории Николаевского муниципального образования
	Бесплатно

	10
	 Предоставление гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Бесплатно